
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali  N° 91  del 28/02/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 110 del 07/03/2013 

 
 

 
Oggetto: Consulenza sanitaria per prestazioni di dirigente medico presso il Servizio di Radiologia 

del P.O. di Lanusei-Proroga convenzione con l’Azienda Sanitaria Locale n°8 di Cagliari 
dal 01/01/2013 al 31/12/2013. 
 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
Visto il C.C.N.L. del 08/06/2000 art. 58 e successive modificazioni ed integrazioni, il D.P.C.M. del 
27/03/2000, nonché il D.L.ivo 229/99 così come modificato dal successivo D.L.ivo n° 254/2000 che 
disciplinano l’attività di consulenza e consulti, precisando che essa dovrà costituire oggetto di apposito 
atto convenzionale; 
 
Richiamata la deliberazione n° 18/C del 27/01/2011 con il quale si è provveduto a stipulare apposita 
convenzione con l’Azienda Sanitaria n°8 di Cagliari per prestazioni di un Dirigente medico presso il 
Servizio di Radiologia del P.O. di Lanusei, nel settore delle risonanze magnetiche; 
 
Che con deliberazione n° 706 del 30/05/2011 l’Azienda Sanitaria n°8 di Cagliari ha approvato la 
convenzione in oggetto; 
 
Che con successivo provvedimento n°33 del 09/02/2012 l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 ha prorogato 
la consulenza in questione dal 01/10/2011 al 31/12/2012; 
 
Che l’ Azienda Sanitaria Locale  n°8 di  Cagliari ha autorizzato la proroga di cui sopra  con delibera 
n°796 del 06/06/2012; 
 
Considerato che con nota  prot. PG/2013/5342 del 26/02/2013, che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, il Dr. Bruno Pilia, direttore del Servizio di Radiologia del P.O. di Lanusei 
ha richiesto la proroga della convenzione in considerazione del fatto che dal mese di gennaio 2013 si 
sono verificati rallentamenti nell’erogazione delle prestazioni di risonanza magnetica, con 
conseguente allungamento delle  liste d’attesa; 
 
Considerato quindi, che non sono venuti meno i presupposti per la proroga della convenzione per 
l’attività di consulenza per prestazioni di risonanza magnetica presso il P.O. di Lanusei “Nostra 
Signora della Mercede”; 
 
Visto il D.Lgs. n° 229/99; 
 
Vista la L.R. n° 10/2006; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi  ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi indicati in premessa 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

Di Prorogare alle medesime condizioni, la convenzione stipulata con l'Azienda Sanitaria Locale n° 8 
di Cagliari di cui alla delibera n° 18/C del 27/01/2011, per anni 1, dal 01-01-2013 al 31-12-2013, per 
l'erogazione di prestazioni sanitarie di un dirigente medico presso la sezione della Risonanza 
Magnetica del Presidio Ospedaliero “Nostra Signora della Mercede” di Lanusei; 
  
Di Fare Fronte alla relativa spesa presunta di € 50.000,00 sullo specifico budget anno 2013 - Piano 
dei Conti codice  n° 0502040101; 
 
Di Incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio del 
Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 
Il Direttore del Servizio AA.GG. e Legali 
          Dr.ssa Elvira Marongiu 
            FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
                      Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

 07/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/6428 Lanusei, lì 07/03/2013 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Radiologia del P.O. di Lanusei 
− Servizio Bilancio 


